[image: LogoFCFRP]

Faculdade de Ciências Farmacêuticas de Ribeirão Preto
Programa de Pós-Graduação
Biociências e Biotecnologia
Via do Café, s/n - 14040-903 - Ribeirão Preto - SP - Brasil
Telefone: +55 16 3315-4194
E-mail: bbio@fcfrp.usp.br

CONFIRMAÇÃO DE DADOS PARA DEFESA

	Curso:

Ilma.
[bookmark: _GoBack]Profa. Dra. Cleni Mara Marzocchi Machado
MD Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Biotecnologia
FCFRP-USP

	Encaminhamos a Vossa Senhoria:
	(     ) Tese (     ) Dissertação

para os trâmites necessários, bem como lista de sugestões de nomes da Comissão Examinadora, para realização da Defesa do(a) aluno(a):

	     

Lista de nomes sugeridos, incluindo o Orientador

Favor consultar as Normas Específicas dos Programas de Pós-Graduação da FCFRP-USP
(www.fcfrp.usp.br)

Obs.: O agendamento da Defesa será feito após aprovação da Comissão Julgadora pela Coordenação do Programa e pela Comissão de Pós-Graduação.

Listar na página seguinte, em ordem alfabética, em uma única via, os dados dos membros sugeridos para compor a Comissão Julgadora. Deverão ser sugeridos 12 nomes para defesa de Mestrado e 14 nomes para defesa de Doutorado e Doutorado Direto, incluindo o Orientador. Obrigatoriamente, 50% dos nomes indicados deverão ser externos à Unidade. Deverá ser feita breve descrição da linha de pesquisa (máximo 3 linhas) dos membros sugeridos, para que a CCP possa indicar os pesquisadores mais relacionados à área da pesquisa, podendo a CCP indicar outros nomes que atendam este requisito.
Poderão ser sugeridos no máximo dois nomes de Pós-Doc e/ou Jovens Pesquisadores, desde que não sejam egressos recentes e nem atuem como pesquisadores no grupo de pesquisa do(a)  orientador(a) da dissertação ou tese.

MEMBROS TITULARES PARTICIPANTES DA BANCA DE QUALIFICAÇÃO

	Nome:

	Unidade:
	     

	Nome:
	    

	Unidade:
	     

	Nome:
	     

	Unidade:
	     

SUGESTÃO DE COMPONENTES PARA COMISSÃO EXAMINADORA
DEFESA DISSERTAÇÃO/TESE

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Nome:
	     

	Título:
	   

	Vínculo:
	(     ) Pós-Doc    (     ) Professor    (    ) Outro:      

	Departamento:
	     

	Unidade:
	     

	Linha de Pesquisa:
	     

	Ribeirão Preto,
	     

	Nome do orientador(a):
	     

	Assinatura:

Página 6 de 6
image1.png